
UCHWAŁA NR LVIII/698/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych w latach 2023-2024 na potrzeby ochrony przyrody, 
polegających na zabiegach pielęgnacyjnych (cięciach) drzew - pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić wykonanie w latach 2023-2024 prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 
zabiegach pielęgnacyjnych (cięciach) drzew - pomników przyrody, których zakres określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

 

Id: 30A5D688-CB79-42AB-BBD0-8D130CFAB729. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/698/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) 
w latach 2023-2024 

 
Lp. 

Pomnik 
przyrody: 
gatunek 
drzewa / 

obwód pnia 

 
Lokalizacja 

 
Podstawa prawna objęcia 

ochroną 

 
Zakres zabiegów 
konserwatorskich 

1. lipa 
drobnolistna 
o obwodzie pnia 
464 cm 

ul. Kręta 3 – w 
pobliżu budynku 
mieszkalnego 

uchwała Nr XLV/464/10 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
marca 2010 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego z 2010 r. Nr 82, 
poz. 1313) 

cięcia usuwające (w 
tym usunięcie 
posuszu), cięcia 
redukujące (od strony 
budynku 
mieszkalnego) 

2. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
439 cm 

przy ul. 
Sportowej - jako 
3. drzewo 
pomnikowe 
licząc od strony 
Al. Piastowskiej 

rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1) 

cięcia usuwające (w 
tym usunięcie 
posuszu), cięcia 
redukujące (w 
wymiarze 30-50% 
korony z uwagi na stan 
drzewa, w tym rozległe 
ubytki pnia)  

3. jesion wyniosły 
o obwodzie pnia 
318 cm 

pas drogowy ul. 
Górnej, przy 
rondzie płk. pil. 
B. Adameckiego 

chwała Nr XLIX/524/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 
października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 
na terenie Gminy Cieszyn (Dz. U. 
Woj. Śląskiego, 31 października 
2018 r. poz. 6822) 

cięcia usuwające (w 
tym usunięcie 
posuszu), cięcia 
redukujące 
(utrzymanie skrajni) 

4. robinia biała 
o obwodzie pnia 
268 cm 

park Kościelny rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

cięcia usuwające (w 
tym usunięcie 
posuszu), usunięcie 
jemioły 

5. miłorząb 
dwuklapowy 
o obwodzie pnia 
268 cm 

ul. Bobrecka 7, 
na skwerze 
pomiędzy 
budynkami nr 5 i 
7 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia usuwające (w 
tym usunięcie 
posuszu), cięcia 
redukujące, założenie 
wiązań elastycznych 

 

Id: 30A5D688-CB79-42AB-BBD0-8D130CFAB729. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/698/23 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów pielęgnacyjnych (cięć) w latach 2023-2024


